
 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 
UFFICIO DI SUPPORTO – Sezione Acquisti 
 
 

Protocollo : 4229RI 
 
 

OGGETTO:  Fornitura di una  stufa professionale Stufa a ventilazione naturale con 

programmatore di temperatura, idoneo per lavorare con incrementi e stasi o come 

semplice termoregolatore, per il Laboratorio Chimico di Verona – Progetto Evoluzione 

Investimenti –  CIG: Z0233602A0. 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 

legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 

n. 32;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip;  

VISTO lo Statuto dell’Agenzia;  

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia;  

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  

VISTO che con  prot. 4040RI del 01.10.2021 l’Ufficio Antifrode e Controlli Sezione 

Laboratori  ha manifestato la necessità a procedere all’acquisto di una  Stufa a ventilazione 

naturale con programmatore di temperatura idoneo per lavorare con incrementi e stasi o come 

semplice termoregolatore per lo svolgimento delle attività istituzionali di analisi scientifica del 

Laboratorio Chimico di Verona; 

CONSIDERATO che la sopra citata richiesta è stata approvata con nota 212005 RU del 

23.06.2021 dalla Direzione Centrale ed inclusa nell’ambito della “Programma biennale degli 

acquisti di forniture di beni e servizi per gli anni 2021/2022” della Direzione Territoriale per il 

Veneto e il Friuli Venezia Giulia, con accantonamento delle risorse economiche necessarie;  



 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 
UFFICIO DI SUPPORTO – Sezione Acquisti 
 
 

PRESO ATTO che non risultano al momento attive delle Convenzioni per la fornitura del 

prodotto in questione; 

VISTO per la fornitura in oggetto sono state interpellate con richiesta di preventivo le società: 

- Tecno-Lab  srl; 

- Artiglass srl; 

- Enco stufe srl; 

VISTO che la società Tecno-Lab  srl ha trasmesso un’offerta più completa e più economica  

per la fornitura una  Stufa a ventilazione naturale con programmatore di temperatura idoneo 

per lavorare con incrementi e stasi o come semplice termoregolatore aventi le caratteristiche 

tecniche indicate dal Laboratorio, per un importo di spesa pari ad € 1394,00 

(milletrecentonovantaquattro/00) + IVA e che la società è presente nella categoria “Arredi” 

del Bando “Beni”; 

VERIFICATO che la fornitura può essere quindi acquisita mediante una procedura di 

“Trattativa diretta” da attivare presso il “Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione”; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a) del Codice degli Appalti e ss.mm. e ii. 

prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 

40.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto e che tale modalità di acquisto riduce 

senz’altro la tempistica di approvvigionamento;  

POSTO che la spesa complessiva, quantificabile in € 1.394,00, verrà imputata sulla voce di 

conto FD01200030 “attrezzature ed altri beni”, codice articolo A06.0006.0111 “strumentazione 

scientifica da acquisire” – trattasi di un Investimento CODICE MACROAREA: 

21QLTDAEC; 

TENUTO CONTO che i dati personali relativi all’impresa affidataria verranno trattati ai sensi 

del Regolamento generale sulla protezione dei dati 2016/679/UE (GDPR) ed utilizzati dalla 

stazione appaltante solamente per le finalità connesse al presente affidamento; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara attribuito dall’ANAC per la fornitura in 
oggetto è: Z0233602A0; 
 
VERIFICATA la copertura contabile sui relativi conti di budget; 

CONSIDERATO che la società Tecno-Lab  P.IVA 02919890174 risulta regolare 

relativamente agli adempimenti INAIL INPS come da certificato INPS_28128520con scadenza 

il 09/02/2022; 



 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 
UFFICIO DI SUPPORTO – Sezione Acquisti 
 
 

 

D E T E R M I N A 

- di avviare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/16,  un 

affidamento mediante trattativa diretta nel Mepa con il fornitore la società Tecno-Lab  srl 

P.IVA 02919890174 per l’approvvigionamento di una Stufa a ventilazione naturale con 

programmatore di temperatura idoneo per lavorare con incrementi e stasi o come semplice 

termoregolatore per lo svolgimento delle attività istituzionali di analisi scientifica del 

Laboratorio Chimico di Verona; 

- di impegnare l’importo complessivo di € 1.394,00 + IVA sulla voce di conto sulla voce di 

conto FD01200030 “attrezzature ed altri beni”, codice articolo A06.0006.0111 “strumentazione 

scientifica da acquisire”; 

 - di disporre affinché il pagamento sia effettuato – accertata la regolare esecuzione della 

fornitura, a seguito di ricevimento di fattura, debitamente controllata e vistata in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

- di procedere alla pubblicazione sul sito internet dell’Agenzia – Sezione Bandi di gara e 

contratti – ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50. 

 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. sono assunte dal sottoscritto Antonio Di 

Noto. 

Venezia, 13 ottobre  2021 

 

Il Dirigente 

Antonio Di Noto 
Firmato digitalmente 


